
  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA      
“SCUOLA MEDICA SALERNITANA” 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 
Formazione e carriere – Distretto 6 

 

                                                                                 IL DIRETTORE 

 

VISTO  il D.P.R. 28.12.2000 n. 445; 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare gli artt. 23 e 29; 
VISTO lo Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula dei contratti per attività di insegnamento emanato     
con Decreto Rettorale n. 2100 del 2.8.2011, ai sensi della succitata legge; 
VISTA la programmazione didattica del Dipartimento per l’anno accademico 2021/2022;    
RICHIAMATO il DD rep. n. 619/2021 prot n. 315942 del 18/10/2021 relativo all’avviso di 
selezione pubblica per la stipula di n° 43 contratti di insegnamento integrativo nell’ambito del 
progetto Help  Teaching VI Edizione I semestre aa 2021/2022 - Dipartimento di Medicina, 
Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana”; 
VISTO il DD rep. 666/2021 prot.n. 331540 del 08/11/2021, relativo alla nomina della 
commissione giudicatrice; 
ACQUISITO al protocollo di Ateneo il verbale della Commissione giudicatrice in data 22/11/2021 
prot. 340404; 
VERIFICATA la legittimità degli atti; 
RITENUTA l’urgenza, attesa la necessità di dare avvio alle attività di insegnamento integrativo 
degli insegnamenti ufficiali dei corsi di laurea afferenti al Dipartimento; 
 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento n° 43 contratti di 
insegnamento integrativo per i corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Medicina, Chirurgia e 
Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana” – azione HELP TEACHING VI EDIZIONE I semestre - AA 
2021/2022 sulla base della valutazione dei titoli, secondo la graduatoria di merito di seguito 
riportata: 
 
CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA 

CODICE 01)  Biologia recupero OFA (sede didattica Baronissi)  (n. 1 contratto - ssd BIO/13  –      
                          docente referente: Iaconetta Giorgio) – (Help Teaching I anno)    
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Pisanti Simona 46 
2 Mensitieri Francesca 35 
3 Coglianese Albino 15 

  
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di Biologia recupero 
OFA (sede didattica Baronissi) – SSD BIO/13 - cds in Infermieristica, la dott.ssa Pisanti Simona per 
lo svolgimento di n. 10 ore di insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora 
(lordo percipiente) per complessivi : € 300,00  (lordo percipiente). 
 
 
      





 
 
CODICE 02) Biologia recupero OFA (sede didattica Ruggi) – (n. 1 contratto - ssd BIO/13 – 

docente referente: Iaconetta Giorgio) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Mensitieri Francesca 35 
2 Reppucci Francesca 26.5 
3 Coglianese Albino 15 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di Biologia recupero 
OFA (sede didattica Ruggi) - SSD BIO/13 – cds in Infermieristica, la dott.ssa Mensitieri Francesca 
per lo svolgimento di n. 10 ore di insegnamento integrativo  , compenso per l’incarico: € 30,00/ora 
(lordo percipiente) per complessivi : € 300,00  (lordo percipiente). 
 
CODICE 03)  Chimica recupero OFA (sede didattica Baronissi) – (n. 1 contratto - ssd BIO/10  – 
docente referente: Iaconetta Giorgio) – (Help Teaching I anno) 
 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Charlier Bruno 41 
2 Flores Germana 24.5 
3 De Rosa Federica 18.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Chimica recupero 
OFA (sede didattica Baronissi)  - SSD BIO/10 - cds in Infermieristica, il dott. Charlier Bruno per lo 
svolgimento di n. 10 ore di insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo 
percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente). 
 
CODICE 04)  Chimica recupero OFA (sede didattica Ruggi) – (n. 1 contratto - ssd BIO/10  – 

docente referente: Iaconetta Giorgio) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Charlier Bruno 41 
2 Pironti Concetta 35 
3 Flores Germana 24.5 
4 De Rosa Federica 18.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Chimica recupero 
OFA (sede didattica Ruggi) - SSD BIO/10 - cds in Infermieristica, il dott. Charlier Bruno per lo 
svolgimento di n. 10 ore di insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo 
percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente). 
 
CODICE 05) Chirurgia generale e specialistica 1 (sedi didattiche: Baronissi/Ruggi - n. 1  
                        Contratto - docente referente: Giorgio Iaconetta) – (Help Teaching laureati nei  
                         termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Guariniello Luigi 30 
2 Bartolini Alessandro 22 
3 Barbieri Maria Rachele 14 
4 De Stefano Giuseppe 9 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Chirurgia generale e 
specialistica 1  (sede didattica Baronissi/Ruggi)  - cds in Infermieristica, il dott. Guariniello Luigi 



  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA      
“SCUOLA MEDICA SALERNITANA” 

per lo svolgimento di n.  20 ore di insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora 
(lordo percipiente) per complessivi: € 600,00 (lordo percipiente). 
 
CODICE 06)   Fisica recupero OFA (sede didattica Baronissi) – (n. 1 contratto - ssd FIS/07  – 
docente referente: Fabrizio Barone) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Trama Mattia 13.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Fisica recupero OFA 
(sede didattica Baronissi) SSD FIS/07 - cds in Infermieristica, il dott. Trama Mattia per lo 
svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo 
percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente). 
  
CODICE 07)   Fisica recupero OFA (sede didattica Ruggi) – (n. 1 contratto - ssd FIS/07  – docente 
referente: Iaconetta Giorgio) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Trama Mattia 13.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore per il contratto di insegnamento integrativo di Fisica recupero 
OFA (sede didattica Ruggi) SSD FIS/07 - cds in Infermieristica, il dott. Trama Mattia per lo 
svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo 
percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente). 
  

CORSO DI LAUREA IN FISIOTERAPIA 
 
CODICE 08)    Basi morfologico e funzionali - mod. anatomia umana  (n. 1 contratto ssd BIO/16  – 

docente referente: Santoro Antonietta) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Marino Marianna 19.5 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice per il contratto di insegnamento integrativo di Basi morfologico e 
funzionali - mod. anatomia umana  SSD BIO/16 - cds in Fisioterapia, la dott.ssa Marino Marianna 
per lo svolgimento di n. 15 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora 
(lordo percipiente) per complessivi: € 450,00 (lordo percipiente). 
 
CODICE 09) Biologia recupero OFA (n. 1 contratto)  (ssd BIO/13  – docente referente: Oliva 

Francesco) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Mensitieri Francesca 35 
2 Coglianese Albino 15 
3 Cammarota Anna Lisa 11 

 



Pertanto, è proclamata vincitrice per il contratto di insegnamento integrativo di Biologia recupero 
OFA SSD BIO/13 - cds in Fisioterapia, la dott.ssa Mensitieri Francesca per lo svolgimento di n. 10 
ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 300,00 (lordo percipiente). 
 
CODICE 10) Chimica recupero OFA (n. 1 contratto ssd BIO/10  – docente referente: Oliva 

Francesco) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Charlier Bruno 41 
2 Pironti Concetta 35 
3 Flores Germana 24.5 
4 De Rosa Federica 18.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore per il contratto di insegnamento integrativo di Chimica recupero 
OFA SSD BIO/10 - cds in Fisioterapia, il dott. Charlier Bruno per lo svolgimento di n. 10 ore di  
insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 300,00 (lordo percipiente). 
 
CODICE 11) Fisica recupero OFA (n. 1 contratto ssd FIS/07 – docente referente: Oliva Francesco) 

– (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Del Sorbo Maria 

Rosaria 

30 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice per il contratto di insegnamento integrativo di Fisica recupero 
OFA SSD FIS/07 - cds in Fisioterapia, la dott.ssa  Del Sorbo Maria Rosaria per lo svolgimento di n. 
10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 300,00 (lordo percipiente). 
 

CORSO DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA 
CODICE 12)   Chirurgia generale - mod. chirurgia generale – (n. 2 contratti ssd  MED/18   
                         –  docente referente: Pilone Vincenzo) – (Help Teaching laureati nei termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Calabrese Pietro 21 
2 Saviello Cosimo 15 

 
Pertanto, sono proclamati vincitori dei contratti di insegnamento integrativo Chirurgia generale - 
mod. chirurgia generale di SSD MED/18 - cds in Medicina e chirurgia, i dott.  Calabrese Pietro e 
Saviello Cosimo per lo svolgimento di n. 20 ore di  insegnamento integrativo, compenso per 
l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 600,00 (lordo percipiente) per ciascun 
contratto. 
 
CODICE 13) CHIRURGIA GENERALE - MOD.  CHIRURGIA GENERALE – (n. 4 contratti ssd  MED/18      
                     –  docente referente: Puzziello Alessandro) – (Help Teaching laureati nei termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Bartolini Alessandro 22 
2 Barbieri Maria Rachele 14 
3 Amoretti Paolo 11 
4 Bellomo Fabio 10 
5 Donnarumma Elio 10 

 



  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA      
“SCUOLA MEDICA SALERNITANA” 

Pertanto, sono proclamati vincitori dei contratti di insegnamento integrativo Chirurgia generale - 
mod. chirurgia generale di SSD MED/18 - cds in Medicina e chirurgia, i dott.  Bartolini Alessandro, 
Barbieri Maria Rachele, Amoretti Paolo e Donnarumma Elio per lo svolgimento di n. 10 ore di  
insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 14)  Farmacologia e tossicologia medica (n. 2 contratti ssd BIO/14  – docente referente: 

Amelia Filippelli) – (Help Teaching laureati nei termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Manzo Valentina 45 
2 Sellitto Carmine 33 

Pertanto, sono proclamati vincitori dei contratti di insegnamento integrativo di Farmacologia e 
tossicologia medica  SSD BIO/14 - cds in Medicina e chirurgia, i dott.  Manzo Valentina e Sellitto 
Carmine per lo svolgimento di n. 15 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 
30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 450,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 15) Fisica medica (n. 2 contratti ssd FIS/07  – docente referente: Barone Fabrizio) – (Help 

Teaching I anno) 
             

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Coppola Carmela 40 
2 Del Sorbo Maria 

Rosaria 

30 

 
Pertanto, sono proclamate vincitrici dei contratti di insegnamento integrativo di Fisica medica  SSD 
FIS/07 - cds in Medicina e chirurgia, le dott.sse  Coppola Carmela e Del Sorbo Maria Rosaria per lo 
svolgimento di n. 24 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo 
percipiente) per complessivi: € 720,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
 CODICE 16) Malattie apparato locomotore - chirurgia plastica mod. chirurgia plastica – (n. 1 

contratto ssd MED/19  – docente referente: Alfano Carmine) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Losco Luigi 36.5 
2 Barbato Alfonso 28.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore per il contratto di insegnamento integrativo di Malattie apparato 
locomotore - chirurgia plastica mod. chirurgia plastica SSD MED/19 - cds in Medicina e chirurgia, 
il dott. Losco Luigi per lo svolgimento di n. 15 ore di  insegnamento integrativo, compenso per 
l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 450,00 (lordo percipiente). 

 
CODICE 17 )  Medicina di laboratorio e diagnostica integrata - mod. scienze tecniche di medicina 

e di laboratorio – (n. 1 contratto ssd MED/46  – docente referente: Izzo Viviana) – 
(Help Teaching laureati nei termini) 

  
 



 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Charlier Bruno 41 
2 De Rosa Federica 18.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Medicina di 
laboratorio e diagnostica integrata - mod. scienze tecniche di medicina e di laboratorio SSD 
MED/46 - cds in Medicina e chirurgia, il dott. Charlier Bruno  per lo svolgimento di n. 20 ore di  
insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 600,00 (lordo percipiente). 

 
CODICE 18) Medicina interna  (n. 2 contratti ssd MED/09  – docente referente: Persico Marcello) 

– (Help Teaching laureati nei termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Torre Pietro 23.5 

2 Sciorio Roberta 20 

 
Pertanto, sono proclamati vincitori dei contratti di insegnamento integrativo di Medicina interna  
SSD MED/09 - cds in Medicina e chirurgia, i dott. Torre Pietro e Sciorio Roberta  per lo 
svolgimento di n. 25 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo 
percipiente) per complessivi: € 750,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 19)   Metodologia clinica medico-chirurgica -mod medicina interna (n. 1 contratto ssd    
                 MED/09  – docente  referente: Triggiani Massimo) – (Help Teaching laureati nei termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Parente Roberta 34 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di  Metodologia clinica 
medico-chirurgica -mod medicina interna SSD MED/09 - cds in Medicina e chirurgia, la dott.ssa 
Parente Roberta  per lo svolgimento di n. 20 ore di  insegnamento integrativo, compenso per 
l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 600,00 (lordo percipiente). 

 

CODICE 20)   Metodologia clinica medico-chirurgica - mod chirurgia generale - (n. 2 contratti ssd     
                 MED/18  – docente referente: Pilone Vincenzo) – (Help Teaching laureati nei termini) 

 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Calabrese Pietro 21 
2 Saviello Cosimo 15 

Pertanto, sono proclamati vincitori dei contratti di insegnamento integrativo di Metodologia 
clinica medico-chirurgica - mod chirurgia generale SSD MED/18 - cds in Medicina e chirurgia, i 
dott.  Calabrese Pietro e Saviello Cosimo per lo svolgimento di n. 20 ore di  insegnamento 
integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 600,00 
(lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 21) Scienze neurologiche e psichiatriche - mod psichiatria (n. 2 contratti ssd MED/25  – 

docente referente: Monteleone Palmiero) – (Help Teaching laureati nei termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 D'Agostino Giulia 28 
2 Del Buono Gianfranco 26 

 



  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA      
“SCUOLA MEDICA SALERNITANA” 

Pertanto, sono proclamati vincitori dei contratti di insegnamento integrativo di Scienze 
neurologiche e psichiatriche - mod psichiatria SSD MED/25 - cds in Medicina e chirurgia, i dott.  
D’Agostino Giulia e Del Buono Gianfranco per lo svolgimento di n. 15 ore di  insegnamento 
integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 450,00 
(lordo percipiente) per ciascun contratto. 

 
CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E CHIRURGIA/ODONTOIATRIA E 
PROTESI DENTARIA 
 
CODICE 22) Biologia recupero OFA (n. 1 contratto - ssd BIO/13  – docente referente: Persico 

Marcello) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Amodio Giuseppina 55 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di Biologia recupero 
OFA SSD BIO/13 - cds in Medicina e chirurgia/Odontoiatria e protesi dentaria  la dott. ssa Amodio 
Giuseppina per lo svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: 
€ 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 

 

CODICE 23) Chimica recupero OFA  (n. 1 contratto ssd BIO/10  – docente referente: Persico 
Marcello) – (Help Teaching I anno) 

 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Charlier Bruno 41 
2 Pironti Concetta 35 
3 Flores Germana 24.5 
4 De Rosa Federica 18.5 

 

Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Chimica recupero 
OFA SSD BIO/10 - cds in Medicina e chirurgia/Odontoiatria e protesi dentaria  il dott. Charlier 
Bruno per lo svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 
30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 24) Fisica recupero OFA  (n. 1 contratto ssd FIS/07  – docente referente: Persico 

Marcello) – (Help Teaching I anno) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Del Sorbo Maria 

Rosaria 

30 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di Fisica recupero OFA 
SSD FIS/07 - cds in Medicina e chirurgia/Odontoiatria e protesi dentaria  la dott.ssa Del Sorbo 
Maria Rosaria per lo svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per 



l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun 
contratto. 
 

CORSO DI LAUREA IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 
 
CODICE 25) C.I. Chimica e propedeutica biochimica - mod. Farmaceutico tecnologico 
applicativo (n. 1 contratto - ssd CHIM/09)  docente referente: Della Porta Giovanna) –     (Help 
Teaching  I anno) 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Pironti Concetta 35 
2 Lamparelli Erwin 

Pavel 

21.5 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo C.I. Chimica e 
propedeutica biochimica - mod. Farmaceutico tecnologico applicativo di SSD CHIM/09 - cds in 
Odontoiatria e protesi dentaria la dott.ssa Pironti Concetta per lo svolgimento di n. 10 ore di  
insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 26) C.I. Chirurgia orale - MOD.  CHIRURGIA orale  (n. 1 contratto - ssd MED/28 –  
docente   referente: Cortese Antonio) – (Help Teaching  Laureati nei  Termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Panetta Daniele 27 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di C.I. Chirurgia orale  - 
MOD.  CHIRURGIA orale   SSD MED/28 - cds in Odontoiatria e protesi dentaria il dott. Panetta 
Daniele per lo svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 
30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 27)  C.I. CHIRURGIA ORALE - MOD. IMPLANTOLOGIA  (n. 1 contratto) - (ssd MED/28 –     
                  docente    referente: Amato Massimo ) – (Help Teaching  Laureati nei  Termini) 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Giordano Francesco 31.5 
2 Caputo Christian 27 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di C.I. CHIRURGIA 
ORALE - MOD. IMPLANTOLOGIA SSD MED/28 - cds in Odontoiatria e protesi dentaria il dott. 
Giordano Francesco per lo svolgimento di n. 15 ore di  insegnamento integrativo, compenso per 
l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 450,00 (lordo percipiente) per ciascun 
contratto. 
 

CODICE 28)     C.I. CHIRURGIA ORALE - MOD. PARODONTOLOGIA – (n. 1 contratto - ssd MED/28 – 
docente referente: Amato Massimo ) – (Help Teaching  Laureati nei  Termini) 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 D’Ambrosio Francesco 30 
2 Manzi Massimiliano 24 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di C.I. CHIRURGIA 
ORALE - MOD. PARODONTOLOGIA SSD MED/28 - cds in Odontoiatria e protesi dentaria il dott. 
D’Ambrosio Francesco per lo svolgimento di n. 15 ore di  insegnamento integrativo, compenso per 
l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 450,00 (lordo percipiente) per ciascun 
contratto. 



  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA      
“SCUOLA MEDICA SALERNITANA” 

 

CODICE 29)   C.I. Materiali dentari e tecnologieodontostomatologiche e di laboratorio - mod. 
odontoiatria conservativa (n. 1 contratto - ssd MED/28 – docente referente: Amato 
Massimo ) – (Help Teaching  Laureati nei  Termini) 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Scelza Giuseppe 12 

 

Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di  C.I. Materiali 
dentari e tecnologieodontostomatologiche e di laboratorio - mod. odontoiatria conservativa SSD 
MED/28 - cds in Odontoiatria e protesi dentaria il dott. Scelza Giuseppe per lo svolgimento di n. 15 
ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 450,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 

 

CODICE 30) C.I. Principi di odontoiatria - mod. odontoiatria conservativa  (n. 1 contratto - ssd 
MED/28 – docente referente: Amato Massimo ) – (Help Teaching  Laureati nei  Termini) 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Spirito Francesca 11 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di  C.I. Principi di 
odontoiatria - mod. odontoiatria conservativa  SSD MED/28 - cds in Odontoiatria e protesi 
dentaria la dott.ssa  Spirito Francesca per lo svolgimento di n. 15 ore di  insegnamento integrativo, 
compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 450,00 (lordo 
percipiente) per ciascun contratto. 
 
CODICE 31) C.I. MATERIALI DENTARI E TECNOLOGIEODONTOSTOMATOLOGICHE E DI LABORATORIO – 

MOD.  MATERIALI DENTARI AFP (cds LM Odontoiatria e protesi dentaria) – (n. 1 contratto - ssd 
MED/28 – docente referente: Della Porta Giovanna ) – (Help Teaching  Laureati nei Termini) 
 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Ciardulli Maria 

Camilla 

30.5 

 

Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di C.I. MATERIALI 
DENTARI E TECNOLOGIEODONTOSTOMATOLOGICHE E DI LABORATORIO – MOD.  MATERIALI DENTARI 

AFP SSD MED/28 - cds in Odontoiatria e protesi dentaria la dott.ssa Ciardulli Maria Camilla per lo 
svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo 
percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 

CORSO DI LAUREA IN OSTETRICIA/ TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 
IMMAGINI E RADIOTERAPIA 
 
CODICE 32) Biologia recupero OFA (sede didattica Ruggi) – (n. 1 contratto) (ssd BIO/13  - docente 
referente: Mollo/Pace) – (Help Teaching I anno) 
 
 
 



 Cognome e nome Punteggio titoli 

1 Mensitieri Francesca 35 
2 Coglianese Albino 15 
3 Lopardo Valentina 11 

 
Pertanto, è proclamata vincitrice del contratto di insegnamento integrativo di Biologia recupero 
OFA  (sede didattica Ruggi) SSD BIO/13 – cds in Ostetricia/ Tecniche di radiologia medica, per 
immagini e radioterapia la dott.ssa Mensitieri Francesca per lo svolgimento di n. 10 ore di  
insegnamento integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per 
complessivi: € 300,00 (lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 

CODICE 33) Chimica recupero OFA (sede didattica Ruggi) – (n. 1 contratto ssd BIO/10  – docente 
referente: Mollo/Pace ) – (Help Teaching I anno) 

 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Charlier Bruno 41 
2 Pironti Concetta 35 
3 Flores Germana 24.5 
4 De Rosa Federica 18.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Chimica recupero 
OFA (sede didattica Ruggi) SSD BIO/10 – cds in Ostetricia/ Tecniche di radiologia medica, per 
immagini e radioterapia il dott.Charlier Bruno per lo svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento 
integrativo, compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 300,00 
(lordo percipiente) per ciascun contratto. 
 

CODICE 34) Fisica recupero OFA (n. 1 contratto ssd FIS/07  – docente referente: Mollo/Pace) – 
(Help Teaching I anno) 

 

 Cognome e nome Punteggio titoli 
1 Trama Mattia 13.5 

 
Pertanto, è proclamato vincitore del contratto di insegnamento integrativo di Fisica recupero OFA 
(sede didattica Ruggi) SSD FIS/07 – cds in Ostetricia/ Tecniche di radiologia medica, per immagini e 
radioterapia il dott. Trama Mattia per lo svolgimento di n. 10 ore di  insegnamento integrativo, 
compenso per l’incarico: € 30,00/ora (lordo percipiente) per complessivi: € 300,00 (lordo 
percipiente) per ciascun contratto. 
 

Il Presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima riunione. 

 
                                                                        IL DIRETTORE                                                                       

                                                                        Prof. Carmine Vecchione 

                                                              Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005  

 

 

 

 

 

 

Distretto 6 – Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione e Carriere 

Via S. Allende – 84081 Baronissi (SA) 

tel. 089 962055 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Tirendi 

Responsabile dell’istruttoria: Daniela Citro 

 


		2021-11-25T08:33:29+0100
	IT
	Carmine Vecchione


		2021-11-25T09:23:50+0100
	IT
	Paola Fasulo




